atribuída exclusivamente à entidade. As despesas realizadas no período foram 
devidamente comprovadas, regularmente gastas, contabilizadas e atestadas pelo 
profissional de Contabilidade da beneficiária. Ressaltamos que houve pagamento de 
despesa no valor de R$ 1.767,47 (um mil, setecentos e sessenta e sete reais e quarenta e 
sete centavos), cuja nota fiscal n9 743> foi emitida anteriormente à data de vigência do 
ajuste em 02/01/2024. É obrigação da entidade, nos termos acordados "Responder 
exclusivamente pelo gerenciamento administrativo e financeiro dos recursos recebidos,